

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or « 14 » <u>Октивбри</u> 2020 г. № 808-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Королёв Московской области от 08.09.2020 № 669-ПА «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории городского округа Королёв Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Администрации городского округа Королёв Московской области от 08.09.2020 № 669-ПА «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории городского округа Королёв Московской области» (далее Постановление) следующие изменения:
- 1.1. Пункт 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
- «4. Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области ежегодно с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность В получении дополнительного образования, направленности общеобразовательных программ дополнительного образования, утверждает программу персонифицированного финансирования, в которой устанавливает номиналы сертификатов, число действующих сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных категорий детей, объем обеспечения сертификатов, а также нормативные затраты и предоставляет данные сведения оператору персонифицированного финансирования Московской области для фиксации в информационной системе.».

- 1.2. Пункт 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
- «7. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг, в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется размер нормативных затрат, установленных нормативным актом Комитета образования Администрации городского округа Королёв Московской области, умноженных на значение показателя объема соответствующей муниципальной услуги, установленное вышеуказанным организациям муниципальным заданием в части образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования.».
- 1.3. Пункт 10 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
- «10. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых иными организациями в рамках системы персонифицированного финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных нормативным актом Комитета образования Администрации городского округа Королёв Московской области, умноженных на фактический (прогнозный) объем оказываемых образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, выраженный в человеко-часах.».
- Опубликовать настоящее постановление официальном городском печатном средстве массовой информации разместить официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
- 3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области (Масловой Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области Королеву В.В.

Глава городского округа

7) 7

А.Н. Ходырев